关于开展2014年吉首大学学位与研究生
教育教改研究项目和湖南省创新基地
申报工作的通知

各研究生教学及培养单位：

为贯彻实施《湖南省建设教育强省规划纲要（2010-2020年）》，进一步引导我校深化研究生教育人才培养模式改革，努力提高研究生教育培养质量，根据湘教通〔2014〕125号文件和我校实际，我校将开展2014年学位与研究生教育教改研究课题、湖南省研究生培养创新基地申报工作，并对已立项的教改项目进行中期检查和结题申报工作，对2013年已立项创新基地的建设单位进行年度检查。现将有关事项通知如下：

一、学位与研究生教育教改研究课题

（一）课题申报

1、选题范围

申请人可以选择《2014年吉首大学学位与研究生教育教改研究课题申报指南》（附件1，以下简称《指南》）内课题申报，也可以在《指南》外自选课题申报。

2、申报者资格
（1）研究生指导教师、任课教师（根据省级文件，只限校级教改课题）、研究生管理人员可参与课题申报工作。
（2）未完成已立项省学位与研究生教育教改研究项目的负责人及2012年以来获得过省教育厅学位与研究生教改项目负责人不能参加省级项目的推荐申报；未完成已立项校学位与研究生教育教改研究项目的负责人不得申报校级教改项目。

3、申报程序

申请者填写《吉首大学学位与研究生教育教学改革研究项目申请书》报所在单位，单位评审后写出推荐意见并汇总本单位申报项目报研究生处，研究生处组织专家评审，确定校级学位与研究生教育教改立项项目，同时择优推荐参加省学位与研究生教育教改研究项目的申报。

（二）已立项项目的中期检查和结题

在组织项目申报的同时，对2013年立项的各级学位与研究生教育教改立项项目进行中期检查，到规定年限的各级学位与研究生教育教改立项项目进行结题申报。相关项目负责人填写中期报告书或结题报告书，报送研究成果（包括附件）及其它有关材料。未提交中期报告书或结题报告书的以书面方式说明原因。

（三）其他

各单位于2014年5月9日前，将《吉首大学学位与研究生教育教学改革研究项目申请书》（一式六份）、《吉首大学学位与研究生教育教学改革研究项目申报汇总表》、《吉首大学学位与研究生教育教学改革研究项目结题汇总表》、中期报告书和结题报告书一式两份报研究生处，同电子文档发送到peiyangban10@163.com，研究生处不受理个人申报。

二、研究生培养创新基地

（一）申报条件

1、创新基地建设的牵头单位为具有博士、硕士学位授予权的高等学校，牵头学科应是具有博士、硕士学位授予权的应用学科、具有专业学位授予权的学科专业领域；

2、合作单位一般应是省内的政府机关、企事业单位及科研院所，应具有良好的科研条件和规范的管理制度；

3、合作双方已有较长时间的产学研合作经历，具有良好的产学研合作培养研究生的工作基础，当前有稳定的合作项目。

（二）申报材料

1、合作双方分别具文的创新基地建设申请报告；

2、合作双方共同填写并加盖公章的《湖南省研究生培养创新基地申报表》（附件2）一式十一份；

3、双方联合培养研究生的合作协议等其它附件支撑材料。

（三）项目管理

1、学校组织专家对申报的创新基地进行评审，择优推荐参加湖南省研究生创新基地的申报，省教育厅将组织专家对申报的创新基地进行现场考察评审。

2、已立项省研究生培养创新基地按照省教育厅《关于印发<湖南省研究生培养创新基地建设管理办法>的通知》（湘教发〔2011〕4号）要求进行管理，须按时提交年度建设报告。

（四）其他

各单位于2014年5月9日前将以上材料报研究生处，申报表电子文件发到peiyangban10@163.com。
附件1  2014年吉首大学学位与研究生教育教改研究课题申报指南

附件2  湖南省研究生培养创新基地申报表

2014-4-14
PAGE